
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°115 I FORTALEZA, 17 DE MAIO D

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Será realizado dia 27 de maio de 2021 às 10hOOmin, Pre
para Registro de Preço N° 08.02/2021-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de materiais de consumo e

geral, destinados a manutenção das atividades de todos os Programas vinculados a Secretaria do Trabalho e Ação Social do Município de �

informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303, maiores informações e

edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 08:00 horas do

dia 28 de maio de 2021, fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.05.07.01, para a para a contratação de empresa para a prestação

de serviços de locação e manutenção de sistemas informatizados para atender as necessidades da Câmara Municipal de Hidrolândia-CE. O edital completo

estará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 13:00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz

Camelo Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas Martins Bezerra - Pregoeiro - Hidrolândia - CE, 14 de maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público (' Extrato do 5° Aditivo ao Contrato n° 020/2017 - Pregão

Presencial nO 004/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e empresa ASP- Automação Serviços e Produtos de Informática LTOA. Objeto:

Contratação de licença e uso de módulo de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento e Portal da Transparência em atendimento

a Lei de acesso à informação, junto a Câmara Municipal de Aracati. Vigência: 26 de março de 2021 à 31 de dezembro de 2021. Ricardo José de Oliveira

Silva - Presidente da Câmara Municipal de Aracatl.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2021.04.27.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura

Municipal de Assaré/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico nO. 2021.04.27.1, do qual fora declarada vencedora a seguinte empresa: CNIP 

Comercio Nacional de Iluminacao Publica LTDA, vencedora junto aos Lotes 01, 02,03,04,05,06,07,08,09, lO e II por apresentar os melhores preços

na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de

Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 14 de maio de 2021. Mickaelly Lohane Morais Trlbutino - Pregoeira Oficiai.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Pregoeiro do Município de Graça comunica aos interessados que no próximo dia 28 de maio de

2021, às 09hOOlnin, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1205.01l2021-PP cujo objeto é a aquisição de pneus e câmaras de ar, para

manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes a diversas Secretarias do Município de Graça-CE. O edital completo estará à disposição após

esta publicação no horário de 07h30min às l1h30min no endereço da Prefeitura à Avenida José Cândido de Carvalho, s/n° - Centro. Graça - CE, 14 de

maio de 2021. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Resultado das Propostas

- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público para

fins de intimação e conhecimento dos interessados, que após análise

do resultado do Julgamento da Proposta de Preços referente à Tomada

de Preços N° 01.21.01/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações

físicas prediais, com o fornecimento de mão de obra especializada,

materiais e peças de reposição, quando necessárias, para atender as

necessidades dos órgãos e entidades do Município, declarando as seguintes

empresas Desclassificadas: ABRAV Construções Serviços Eventos e

Locações Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 18.318.446/0001-24 e

Dinâmica Empreendimentos e Serviços Eireli - ME inscrita no CNPJ sob

o nO 25.025.604/0001-13 por não apresentar o desconto conforme exigido

no item 4.5 c/c 4.10.2 do edital e CLASSIFICADAS as licitantes: F.

W Rego Saraiva - ME inscrita no CNPJ sob o n° 14.176.146/0001

05, WU Construções e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n°

10.932.123/0001-14, VK Serviços e Construções Eireli - EPP inscrita no

CNPJ sob o nO 31.025.807/0001-02, LIT Empreendimentos e Serviços Ltda

- EPP inscrita no CNPJ sob o nO 26.592.136/0001-21, CMGCON Construtora

e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 19.726.451/0001-39,

Engnord Construções e Serviços Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o nO

32.410.406/0001-39, LEST Construções e Empreendimentos Eireli - ME

inscrita no CNPJ sob o n° 13.610.181/0001-10, Tomaz Construções Eireli

- ME inscrita no CNPJ sob o nO 32.236.949/0001-81, Criare Construções e

Incorporações Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nO 39.714.632/0001-52,

KM Moreira Luz - ME inscrita no CNPJ sob o nO 14.928.454/0001-31 e

ZM Pontes Comercio e Construções Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o

nU 16.807.221/0001-06 por cumprir todas as normas do edital, referente a

fase de proposta de preços. Comunicamos que tica aberto o prazo recursal

conforme artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93. Não havendo

interposição de recurso fica declarada vencedora do certame a seguinte

empresa: LIT Elnpreendimentos e Serviços Ltda - EPP inscrita no CNPJ

sob o nO 26.592.136/0001-21, cuja proposta teve o preço estimado de R$

1.500.000,00 (uln lnilhão e quinhentos mil reais) sendo aplicado o percentual

de 6,2% (seis virgula dois por cento) de desconto. Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
- AVISO DE CANCELAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N°

2021.05.07.02 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ, por meio do
seu Ordenador de Despesa e autoridade superior, no uso de suas atribuições

legais, especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional n°

8.666/93, alterada e consolidada, resolve: CANCELAR o presente processo

administrativo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,

tombado sob o n° 2021.05.07.02, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA
ESTAÇÃO FERROVIÁRIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICípIO DE ACOPIARAlCE,
CONFORME PROJETO BÁSICOITERMO DE REFERtNCIA EM
ANEXO DO EDITAL, tendo em vista as razões circunstanciadas pelo

Secretário de Infraestrutura e Ordenador de Despesas da referida Secretaria

do Município de Acopiara ICE. Maiores informações no endereço Avenida

José Marques Filho, nO 600, Aroeiras-Acopiara - Ceará no horário de 08:00h

às 12:00h e através do e-mail:licitaacopiara@hotmaiJ.com. A Comissão

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de

Licitação torna público Resultado da Fase de Habilitação referente à

Tomada de Preços n° SI-TP005/2021, que objetiva: Contratação de empresa

para prestação de serviços de engenharia de gestão do sistema de iluminação

pública (IP) do município, compreendendo as atividades de manutenção

preventiva, corretiva e demais serviços constantes no Projeto Básico, da

sede e dos Distritos, incluindo todos os custos de transporte, equipamentos,

BOI, mão de obra, encargos sociais e impostos necessários para realização

dos serviços, para atender as necessidades da secretaria de infraestrutura do

município. Empresas Habilitadas: 01. Savires Iluminação e Construções

Eireli - ME; 02. Seven Tech Eireli - ME; 03. TFA Empreendimentos Eireli

- ME; 04. J.A.P.H. Iluminação Serviços e Comercio Construções Eireli

- ME; 05. Eficiente Comercio e Serviços Ltda - ME; 06. CENEGED -

Companhia Eletromecânica e Gerenciamento de Dados SIA; 07. Marthys

Construções e Serv�ços de Edificações Eireli - EPP; 08. Energy Serviços

Eireli - EPP; Empresas Inabilitadas: O1.CODESTE - Construtora Nordeste

Eireli - EPP. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, "a" da

Lei n° 8.666/93. Maiores informações: https./Ilicitaçoes tce ce iOV br/. José

Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NU 2021.05.14.01
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARA, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 DE JUNHO DE

2021, às 09hOOmln, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA

DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL,

tombado sob o nO 2021.05.14.01, com fins para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA
ESTAÇÃO FERROVIÁRIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICípIO DE
ACOPIARAlCE, CONFORME PROJETO BÁSICOrrERMO DE
REFER£NCIA EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da\:omissão, CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a

Avenida José Marques Filho, nO 600) Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores

informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através

do e-mail: licitaacopiara@hotmail.com.AComissão.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro toma público,

para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27/05/2021, às 09,

horário de BrasíliaIDF, estará realizando licitação, de Pregão Eletrônico

n° 14.003/2021-PE, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviço de mobilização social e de planejamento e gestão visando a gestão

do centro de artes e esportes unificados de Quixeramobim, voltadas para

gestores públicos, comunidades beneficiadas e representantes de instituições

que venham a contribuir com o processo de implantação e gestão do

equipamento público de acordo com plano de trabalho, de interesse da

Secretaria de Educação, Ciência Tec. e Inovação, o qual encontra-se na

íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano

Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.

org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações,

no endereço citado� no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.

br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. *'

MISTO

PaPII procUzldo

aPlftlrdelonlle

�

FSC"C128031


